

Приложения

Приложение А

**Справка об имеющемся в собственности имуществе для
софинансирования бизнес – проекта «Организация птицефермы на базе
крестьянского (фермерского) хозяйства**

Наименование	Количество	Цена, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб.
Трактор Т-40	1	100	100
Трактор МТЗ-82	1	120	120
Телега	1	15	15
Итого			235

Приложение Б – Оборот стада птицы и затраты на корма

Показатель	2016					2017					2018				
	всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам			
		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
Поголовье маточного стада						0	0	0	0						
индюшата до 1 мес.	300		300			2000	500	500	500	500	2000	500	500	500	500
индюшата от1 до 2 мес.	300			300		2000	500	500	500	500	2000	500	500	500	500
индюшата от2 до 3 мес.	300			300		2000	500	500	500	500	2000	500	500	500	500
индюшата от3 до 4 мес.	300			300		2000	500	500	500	500	2000	500	500	500	500
<i>Требуется корма, т</i>	5,6	0,0	0,3	5,3	0,0	37,21	9,3	9,3	9,3	9,3	37,2	9,3	9,3	9,3	9,3
Стоимость кормов, тыс. руб.	122,8	0,0	6,0	116,8	0,0	818,6	204,7	204,7	204,7	204,7	818,6	204,7	204,7	204,7	204,7

окончание приложения Б

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
Поголовье маточного стада					
индюшата до 1 мес.	2000	2000	2000	2000	2000
индюшата от1 до 2 мес.	2000	2000	2000	2000	2000
индюшата от2 до 3 мес.	2000	2000	2000	2000	2000
индюшата от3 до 4 мес.	2000	2000	2000	2000	2000
<i>Требуется корма, т</i>	37,2	37,2	37,2	37,2	37,2
Стоимость кормов, тыс. руб.	818,6	818,6	818,6	818,6	818,6

Приложение В – Оплата труда с отчислениями, тыс. руб.

Показатель	2016				2017				2018						
	всего	в т.ч. по кварталам			всего	в т.ч. по кварталам			всего	в т.ч. по кварталам					
		1 кв.	2 кв.	3 кв.		4 кв.	1 кв.	2 кв.		3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
I. Численность работающих по проекту, всего чел.	3	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
в том числе:															
1. Основной производственный персонал	3		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
II. Расходы на оплату труда и единый социальный налог															
1. Расходы на оплату труда основного производственного персонала всего, тыс. руб	346,176	0	86,544	129,816	129,816	519,26	129,816	129,816	129,816	129,816	519,264	129,82	129,816	129,82	129,816
в том числе:															
заработная плата	288	0	72	108	108	432	108	108	108	108	432	108	108	108	108
единый социальный налог (20,2%)	58,176	0	14,544	21,816	21,816	87,264	21,816	21,816	21,816	21,816	87,264	21,816	21,816	21,816	21,816
2. Расходы на оплату труда, всего, тыс. руб.	346,176	0	86,544	129,816	129,816	519,26	129,816	129,816	129,816	129,816	519,264	129,82	129,816	129,82	129,816
в том числе:															
заработная плата	288	0	72	108	108	432	108	108	108	108	432	108	108	108	108
единый социальный налог	58,176	0	14,544	21,816	21,816	87,264	21,816	21,816	21,816	21,816	87,264	21,816	21,816	21,816	21,816

окончание приложения В

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
I. Численность работающих по проекту, всего чел.	3	3	3	3	3
в том числе:					
1. Основной производственный персонал	3	3	3	3	3
II. Расходы на оплату труда и единый социальный налог					
1. Расходы на оплату труда основного производственного персонала всего, тыс. руб.	519,264	519,264	519,264	519,264	519,264
в том числе:					
заработная плата	432	432	432	432	432
единый социальный налог (20,2%)	87,264	87,264	87,264	87,264	87,264
2. Расходы на оплату труда, всего, тыс. руб.	519,264	519,264	519,264	519,264	519,264
в том числе:					
заработная плата	432	432	432	432	432
единый социальный налог	87,264	87,264	87,264	87,264	87,264

Приложение Г – Расчет затрат на производство

Показатель	2016					2017					2018				
	всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам			
		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
1. Прямые (переменные) затраты, всего	436,73	0,00	160,52	196,48	79,73	1200,32	300,08	300,08	300,08	300,08	1200,92	300,23	300,23	300,23	300,23
в том числе															
затраты на корма	122,79	0,00	6,04	116,75	0,00	818,62	204,66	204,66	204,66	204,66	818,62	204,66	204,66	204,66	204,66
приобретение молодняка	100,00		100,00			10,80	2,70	2,70	2,70	2,70	11,40	2,85	2,85	2,85	2,85
затраты на топливо и энергию	6,00		2,00	2,00	2,00	8,00	2,00	2,00	2,00	2,00	8,00	2,00	2,00	2,00	2,00
затраты на оплату труда производственных рабочих	201,94	0,00	50,48	75,73	75,73	302,90	75,73	75,73	75,73	75,73	302,90	75,73	75,73	75,73	75,73
прочие	6,00		2,00	2,00	2,00	60,00	15,00	15,00	15,00	15,00	60,00	15,00	15,00	15,00	15,00
2. Постоянные (общие) затраты, всего	6,08	0,00	2,03	2,03	2,03	32,10	8,03	8,03	8,03	8,03	32,10	8,03	8,03	8,03	8,03
в том числе															
амортизация	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
текущий ремонт	6,00		2,00	2,00	2,00	32,00	8,00	8,00	8,00	8,00	32,00	8,00	8,00	8,00	8,00
Аренда земли	0,08	0,00	0,03	0,03	0,03	0,10	0,03	0,03	0,03	0,03	0,10	0,03	0,03	0,03	0,03
3. Общие затраты на производство и сбыт продукции	442,80	0,00	162,55	198,51	81,75	1232,42	308,11	308,11	308,11	308,11	1233,02	308,26	308,26	308,26	308,26

окончание приложения Г

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
1. Прямые (переменные) затраты, всего	1201,97	1202,54	1202,54	1202,54	1202,54
в том числе					
затраты на корма	818,62	818,62	818,62	818,62	818,62
	12,45	13,02	13,02	13,02	13,02
затраты на топливо и энергию	8	8	8	8	8
затраты на оплату труда производственных рабочих	302,904	302,904	302,904	302,904	302,904
прочие	60	60	60	60	60
2. Постоянные (общие) затраты, всего	32,1	32,1	32,1	32,1	32,1
в том числе					
текущий ремонт	32,0	32,0	32,0	32,0	32,0
Аренда земли	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
3. Общие затраты на производство и сбыт продукции	1234,074	1234,644	1234,64	1234,64	1234,64

Приложение Д

**Смета расходов средств гранта
на финансирование бизнес - проекта
«Организация птицефермы на базе крестьянского (фермерского) хозяйства**

№ п/п	Наименование статьи расходов	Количество	Цена, руб.	Сумма (тыс. рублей)
1	Молодняк индюков (индюшата)	300	333	90,0
2	Строительство животноводческого помещения			630,0
3	Подключение к животноводческому помещению инженерных коммуникаций: водоснабжение			104,940
4	Подключение к животноводческому помещению инженерных коммуникаций: электричество			74,250
5	Приобретение выводных инкубаторов ИЛЕ 0,5 М	1	60	54,0
6	Вентиляционное оборудование	1	132	118,8
7	Тепловые газовые пушки Ball BNG-20-8	1	45,0	40,5
8	Холодильная камера BERK32	1	122,7	110,43
9	Перощипальная машина NT-600	1	44,55	40,095
10	Кормушки		44,0	39,6
11	Разделочный стол	1	19,8	17,820
12	Сетка садовая	30	3,171	62,370
13	Дизельный электрогенератор HETER LD G3600CLE	1	70	63,0
14	ЛВД мойка	1	22,0	19,8
	Итого			1465,605

Приложение Б

Договор о намерениях

Приложение Ж – Расчет выручки от реализации продукции птицеводства

Показатель	2016				2017				2018						
	всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам			
		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
Поголовье, гол.	300	0	0	300	0	2000	500	500	500	500	2000	500	500	500	500
Средний вес 1 гол., кг	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0
Реализация в убойном весе, т	1,4	0,00	0,00	1,35	0,00	9,0	2,25	2,25	2,25	2,25	9,0	2,25	2,25	2,25	2,25
Цена реализации, тыс. руб./т	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0
Всего выручка, тыс. руб.	270,0	0,0	0,0	270,0	0,0	1800,0	450,0	450,0	450,0	450,0	1800,0	450,0	450,0	450,0	450,0

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
Поголовье, гол.	2000	2000	2000	2000	2000
Средний вес 1 гол., кг	9,0	9,0	9,0	9,0	9,0
Реализация в убойном весе, т	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00
Цена реализации, тыс. руб./т	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0
Всего выручка, тыс. руб.	1800,0	1800,0	1800,0	1800,0	1800,0

Приложение 3 - Расчет планируемой прибыли

Показатель	2016					2017					2018				
	всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам				всего	в т.ч. по кварталам			
		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.		1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
Выручка от реализации, тыс.р.	270,00	0,00	0,00	270,00	0,00	1800,00	450,00	450,00	450,00	450,00	1800,00	450,00	450,00	450,00	450,00
Затраты на производство	442,80	0,00	162,55	198,51	81,75	1232,42	308,11	308,11	308,11	308,11	1233,02	308,26	308,26	308,26	308,26
Валовая прибыль	- 172,80	0,00	162,55	71,50	-81,75	567,58	141,89	141,89	141,89	141,89	566,98	141,74	141,74	141,74	141,74
Расходы по коммерческой деятельности (3%от выручки)		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату процентов по кредиту	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации и компенсации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Земельный налог	0,30	0,00	0,10	0,10	0,10	0,40	0,10	0,10	0,10	0,10	0,40	0,10	0,10	0,10	0,10
Транспортный налог	0,60		0,20	0,20	0,20	0,80	0,20	0,20	0,20	0,20	0,80	0,20	0,20	0,20	0,20
Единый социальный налог	10,03		2,51	3,76	3,76	15,04	3,76	3,76	3,76	3,76	15,04	3,76	3,76	3,76	3,76
Чистая прибыль до уплаты налогов	- 183,73	0,00	165,35	67,44	-85,81	551,34	137,83	137,83	137,83	137,83	550,74	137,68	137,68	137,68	137,68
ЕСХН		0,00	0,00	0,00		33,08	8,27	8,27	8,27	8,27	33,04	8,26	8,26	8,26	8,26
Прибыль после выплаты налогов	- 183,73	0,00	165,35	67,44	-85,81	518,26	129,56	129,56	129,56	129,56	517,69	129,42	129,42	129,42	129,42

окончание приложения 3

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
Выручка от реализации, тыс.р.	1800,00	1800,00	1800,00	1800,00	1800,00
Затраты на производство	1234,07	1234,64	1234,64	1234,64	1234,64
Валовая прибыль	565,93	565,36	565,36	565,36	565,36
Расходы по коммерческой деятельности (3%от выручки)	54,00	54,00	54,00	54,00	54,00
Расходы на выплату процентов по кредиту	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации и компенсации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Земельный налог	0,40	0,40	0,40	0,40	0,40
Транспортный налог	0,80	0,80	0,80	0,80	0,80
Единый социальный налог	14,89	14,89	14,89	14,89	14,89
Чистая прибыль до уплаты налогов	495,84	495,27	495,27	495,27	495,27
ЕСХН	29,75	29,72	29,72	29,72	29,72
Прибыль после выплаты налогов	466,09	465,55	465,55	465,55	465,55

а) в т.ч. собственные средства	347,85		337,85		10,00	0,00									
кредит															
Средства гранта	1465,61		1465,61			0,00									
в) субсидии на уплату процентов по кредиту	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Выплата средств всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
а) в т.ч. уплата процентов за предоставленные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
б) погашение основного долга всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10. Сальдо потока по финансовой деятельности	1813,45	0,00	1803,45	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Общее сальдо потока	1,27	0,00	9,65	67,44	-75,81	1699,78	424,94	424,94	424,94	424,94	1699,81	424,95	424,95	424,95	424,95
Сальдо потока нарастающим итогом		0,00	9,65	77,08	1,27		426,21	851,16	1276,10	1701,05		2126,00	2550,95	2975,91	3400,86

окончание приложения И

Показатель	2019	2020	2021	2022	2023
Операционная деятельность					
<i>1. Депозиты постоянные всего</i>	1800	1800	1800	1800	1800
в т.ч. поступление от реализации	1800	1800	1800	1800	1800
<i>2. Депозитные выплаты всего</i>	1243,221	1243,791	1243,791	1243,791	1243,791
а) в т. ч. затраты по производству и сбыту продукции (без амортизации)	1183,170	1183,740	1183,740	1183,740	1183,740
б) отчисления в бюджет (налоги)	16,090	16,090	16,090	16,090	16,090
г) отчисления на социальные нужды (работники + фермер)	43,962	43,962	43,962	43,962	43,962
<i>3. Сальдо потока от деятельности по производству и сбыту продукции</i>	556,779	556,209	556,209	556,209	556,209
Инвестиционная деятельность					
<i>4. Поступление средств всего</i>	0	0	0	0	0
а) в т. ч. денежные средства претендента					
<i>5. Выплаты всего</i>	0	0	0	0	0
в т.ч. капитальные вложения					
б. Сальдо потока от инвестиционной деятельности	0	0	0	0	0
Финансовая деятельность					
<i>8. Поступления средств всего</i>	0	0	0	0	0
а) в т.ч. собственные средства					
средства гранта					
кредит					
в) субсидии на уплату процентов по кредиту	0	0	0	0	0
<i>9. Выплата средств всего</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
а) в т.ч. уплата процентов за предоставленные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
б) погашение основного долга всего	0	0	0	0	0

10. Сальдо потока по финансовой деятельности	0	0	0	0	0
11. Общее сальдо потока	556,779	556,209	556,209	556,209	556,209
Сальдо потока нарастающим итогом	3957,640	4513,848	5070,057	5626,266	6182,475